Câmara C7ffunicipai d Carigai
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 241/15

Requisita informações sobre médico pediatra na UBS 4.

Senhor Presidente:

G1 BIRIGUI PROT:0000001844/2015 23/06/2015  14:04

(
2
\
C

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar informações sobre médico pediatra na UBS 4, reportando-se aos
seguintes quesitos:

1 - Segundo informações a UBS 4 está sem pediatra, devido o
pedido de demissão da médica que atendia no local. Porque até o momento não foi
encaminhado um outro profissional para o local?

2 - Quando a Secretaria de saúde pretende disponibilizar um
profissional da área para a UBS 4? Tendo em vista que há dezenas de crianças sendo
prejudicadas pelo não acompanhamento pediátrico.

3 - Quantos médicos pediatras são contratados pela Prefeitura
Municipal? E onde os mesmos atuam?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 15 de junho de 2.015.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA,
VEREADOR.

	Page 1